
1  

 
Αναρτητέο στο Διαδίκτυο 

                                                                                                                                 ΑΔΑ: 6Ε5Ν46ΜΨΦΖ-40Λ 

Χολαργός, 13.06.2023 

     Α.Π. : 2327991 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο Π ρ ό ε δ ρ ο ς  του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Φορέας) ως  Ασκών Χρέη Γενικού Διευθυντή, έχοντας υπόψη: 

 

1. Το νόμο 4512/2018 (Α΄5) και ειδικότερα την παράγραφο 6 του άρθρου 5. 

2. Την υπ΄ αρ. ΑΠ 2226052/07.06.2022 απόφαση ΓΔ (ΑΔΑ: ΩΔΧ646ΜΨΦΖ-ΕΙΙ) με την οποία 

ενεγράφησαν στο Μητρώο Νομικών Εισηγητών Δικηγόρων του Δικηγορικού Συλλόγου 

Αθηνών που τηρεί ο Φορέας Ελληνικό Κτηματολόγιο, (50) Δικηγόροι κατά τα ειδικότερα 

αναφερόμενα στην ίδια απόφαση. 

3. Την από 17.10.2022 υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών 

(άρθρου 36 ν. 4194/2013) μεταξύ του νπδδ Ελληνικό Κτηματολόγιο και του Δικηγορικού 

Συλλόγου Αθηνών (Κωδικοποιημένη σε Ενιαίο Κείμενο) και ειδικά τα  Άρθρα 3 και 5 (παρ. 

2 και 3). 

4. Την υπ΄ αρ. ΑΠ 2251709/25.10.2022 απόφαση ΓΔ (ΑΔΑ: ΨΕΕ746ΜΨΦΖ-ΒΤΘ) με την οποία 

οι εγγεγραμμένοι, σύμφωνα με την υπ΄ αρ. (1) απόφαση,  στο Μητρώο Νομικών 

Εισηγητών, πενήντα (50) Δικηγόροι, κατανεμήθηκαν για το σκοπό της παροχής των 

προβλεπόμενων νομικών υπηρεσιών και σύμφωνα με τη σειρά εγγραφής τους στο ίδιο 

Μητρώο, σε Κτηματολογικά Γραφεία και Υποκαταστήματα κατά τα ειδικότερα οριζόμενα 

στην ίδια απόφαση.  

5. Την υπ΄ αρ. ΠΡ 223/2304681/01.03.2023 απόφαση του Προέδρου του Φορέα «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο» διαπιστώθηκε η περαίωση της κτηματογράφησης και η ολοκλήρωση της 

καταχώρισης των πρώτων εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία για τα ακίνητα στο Δήμο 

Αθηναίων της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 

Αττικής  και ορίστηκε ως ημερομηνία για την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στις ίδιες 

περιοχές η 20η Μαρτίου 2023, ημέρα Δευτέρα (Β΄1785). 



2  

6. Την υπ΄ αρ. ΑΠ 2312488/ 15.03.2023 (ΑΔΑ Ψ7ΤΖ46ΜΨΦΖ-20Ο) απόφαση του Προέδρου 

του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» ως Ασκούντος Χρέη Γενικού Διευθυντή, για τη 

μεταφορά Νομικών Εισηγητών στην υπηρεσία του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Αθηνών 

(Μεταβατικό ΚΓ).   

7. Την υπ΄αρ. Α.Π 2321002/05.05.2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΑΠ46ΜΨΦΖ-6ΛΛ) απόφαση του Προέδρου 

του Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» ως Ασκούντος Χρέη Γενικού Διευθυντή, για τη 

μεταφορά Νομικού  Εισηγητή στην υπηρεσία του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου Αθηνών 

(Μεταβατικό ΚΓ).   

8. Το γεγονός ότι, ενόψει της επικείμενης κατάργησης του Έμμισθου Υποθηκοφυλακείου 

Αθηνών και της έναρξης λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Αθηνών (ν. 

4512/2018), συντρέχει έκτακτος λόγος εκκαθάρισης εκκρεμοτήτων νομικού ελέγχου. 

Αποφασίζει 

Η Δικηγόρος Αθηνών Αλεξάνδρα Δερβίση που, σύμφωνα με την υπ΄ αρ. (4) 

απόφαση, έχει κατανεμηθεί σε θέση Νομικού Εισηγητή στο Υποκατάστημα Ηλιούπολης 

(Α/Α Μητρώου Νομικών Εισηγητών 15), από την 14.06.2023 έως και την 30.06.2023 θα 

προσέρχεται στο Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Αθηνών για την ανάθεση σε αυτήν εργασιών 

από τον Προϊστάμενο της ίδιας υπηρεσίας.   

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Φορέα Ελληνικό Κτηματολόγιο, 

καθώς επίσης να κοινοποιηθεί: 

1) στον Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών, 

2) στη Δικηγόρο/Νομικό Εισηγητή  όπως αναφέρεται,  

3) στο Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Αθηνών και  

4) στο Υποκατάστημα Ηλιούπολης. 

 

O Πρόεδρος του Δ.Σ.  

ως ασκών χρέη Γενικού Διευθυντή 

 

 

 

 

         Καθ. Δημ. Σταθάκης 

 

 

 

 

 



3  

 

 

Κοινοποίηση: 

Δικηγορικός Σύλλογος Αθηνών 

Δικηγόρο/Νομικό Εισηγητή,  όπως αναφέρεται  

Έμμισθο Υποθηκοφυλακείο Αθηνών (μεταβατικό ΚΓ) 

Υποκατάστημα Ηλιούπολης 

 

Εσωτερική Διανομή 

Γραφείο Προέδρου 

Γραφείο Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Κτηματολογίου 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  

Διεύθυνση Κτηματολογίου 

Διεύθυνση Νομικού Έργου Λειτουργούντος Κτηματολογίου 

 


		2023-06-13T13:47:30+0300




